南昌市教育局

关于参加“双减”主题专家讲座的通知

各城区教育行政部门，相关局属学校、省属事业单位办学校、

市管民办义务教育学校：

为帮助全市广大教育工作者和家长进一步支持、适应和

推动“双减”政策落地生效,中南大学陈忞教授将于近期来

昌作题为“双减政策下的教育理念和方法转变——破解家长

操心的教育焦虑”的专题讲座。现就参加讲座相关事项通知

如下:

一、讲座时间

2 月 26 日(周六)14︰00

二、讲座地点

南昌十九中高中部(岭口路 988 号)艺术楼一楼演播厅

三、参加人员

1.市教育局相关领导、机关干部,市妇联机关干部、南

昌市家庭教育学会会员,部分心理辅导教师代表等;

2.各局属义务教育学校、省属事业单位办学校、市管民

办义务教育学校(含完中、九年一贯制学校)校长和家长代

表;

3.城区教育行政部门主要负责同志、分管负责同志，相

关业务科室负责人，城区属义务教育阶段学校校长代表。

名额分配详见附件。

四、其他要求

1.所有车辆请从南昌十九中高中部南门(劝学路)进出。

车位有限,请尽量乘坐公共交通工具出行。校内停车请听从

现场工作人员安排。

2.各城区教育行政部门和市直学校请按名额落实好本

单位参会人员,并按座位安排表在指定区域就座(必须隔位

就坐)。所有参会人员请着正装,讲座期间请将手机调为静音

状态,不得随意走动,保持会场良好秩序。

3.所有参会人员请严格执行防疫措施,测温入场,全程

佩戴口罩。按照“谁派出、谁负责”的原则,各人员组织单

位要严格落实与会人员健康管理主体责任,组织开展流行病

学史筛查、健康监测、核酸检测等工作,做到应查尽查、应

检尽检,不漏一人。健康筛查不合格者不得参会。

4.根据知识产权保护法的有关要求,所有参会人员在聆

听讲座时不拍照、不录视频,更不得把相关信息发送至互联

网。

附件：名额分配表

南昌市教育局

2022 年 2 月 24 日

南昌市教育局办公室 2022 年 2 月 24 日印发

附件

名额分配表

类别 单位 名额

局属学校

（23 所）

一中、二中、三中、八中、十二中、十三中、十四中、

十五中、十六中、十七中、十九中、二十三中、二十

四中、二十六中、二十七中、二十八中、豫章中学、

实验中学、八一中学、外国语学校、铁路一中、洪都

中学、南师附小

每所学校主要

负责同志、分管

负责同志、政教

主任、班主任、

家长代表各1人

省属事业

单位办学校

（10 所）

南大附中、南师附中、农大附中、财大附中、华东交

大附校、南航附校、林业科子弟学校、农科院中学、

南大附小、师大附小

市管民办义务

教育学校

（24 所）

育华学校、心远中学、南昌五中、启华双语学校、红

谷中学、现代外国语象湖学校、现代外国语学校、知

行中学、英华外语学校、仁川中学、麻丘高级中学、

雷式学校、联立学校、华联外语实验学校、江科附中、

致远双语学校、少春中学、莲松学校、民德学校、宏

宇学校、立德朝阳中学、百树学校、天行创世纪学校、

复兴外国语学校

各城区教育行

政部门

东湖区、西湖区、青云谱区、青山湖区、高新区、经

开区、红谷滩区

主要负责同志、

分管负责同志

各 1人、相关业

务科室负责同

志 2人、城区属

义务教育阶段

学校校长代表 3

人